
Esercitazione acquisto 200 pc valore complessivo 10 000 euro + iva, si rediga l’atto per l’affidamento. 

 

Provincia di Nuoro 

SETTORE XX 

Determinazione n x del x 

OGGETTO: Determina a contrarre semplificata ai sensi dell’ art 32 D. lgs 50/2016 per l’affidamento e 
contestuale impegno di spesa relativo alla fornitura di 200 pc, valore complessivo euro 10 000 + iva 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art 36 comma 2 lett a. del D. lgs 50/2016, dell’art 1 
comma 2 lett a. della L 120/2020 così come modificato dall’art 51 comma 1, lett a del D.L. 77/2021. 
CIG XX. 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione esercizi xx approvato con delibera nx del x 
dell’Amministratore Straordinario con i poteri del Consiglio; 

Visto il Bilancio di Previsione esercizi xx approvato con delibera x del x dell’Amministratore 
Straordinario con i poteri del Consiglio; 

Visto il Peg xx approvato con delibera x del x Commissario Straordinario con i poteri della Giunta; 

Visto il decreto di nomina n x con cui viene nominata dirigente del Settore x, la Dottssa XX; 

Visto l’art 107 del Tuel; 

Richiamati gli artt 32 del D. lgs 50/2016 e 192 del Tuel; 

Considerata l’urgenza di provvedere all’acquisto di n 20 pc portatili per consentire al personale 
dipendente dell’Ente di lavorare in smart working, a seguito delle necessità legate alla emergenza 
straordinaria dovuta alla diffusione dell’epidemia da Covid-19; 

Considerato che il valore complessivo stimato dell’appalto è pari a euro 10 000 + IVA per cui, ai sensi 
dell’art 36 comma 2 lett a nonché ai sensi dell’art 1 comma 2 lett a così come modificato dal DL 
77/2021, la stazione appaltante può procedere all’affidamento diretto senza previa consultazione di 
più operatori; 

Richiamate le Linee Guida Anac 4 per gli affidamenti sotto soglia; 

Considerato che per la classe merceologica in oggetto è previsto il ricorso alle convenzioni Consip 
previste dall’art 26 della L 488/99, sia in riferimento alla legge di bilancio 2016, che alle nuove 
disposizioni in regime emergenziale; 

Dato atto che il Responsabile del procedimento è xx che non si trova in situazione neanche 
potenziale di conflitto d’interesse, ai sensi degli artt 6-bis della L 241/90 sul procedimento 
amministrativo e dell’art 42 del D. lgs 50/2016; 

Dato atto che il CIG è XX; 



Considerato che in data x il RUP ha provveduto a verificare l’esistenza di convenzioni Consip per 
l’acquisto della fornitura in oggetto ma che tale Convenzione xx che prevedeva tale fornitura risulta 
esaurita; 

Ritenuto pertanto di dover procedere all’acquisto senza poter aderire alle Convenzioni Consip; 

Ritenuto di dover provvedere all’acquisto mediante l’utilizzo del Mepa (Mercato elettronico della 
Pubblica amministrazione) per acquisti mediante strumenti elettronici al di sopra dei 5000 euro e al 
di sotto delle soglie comunitarie previste dall’art 35 del D. lgs 50/2016; 

In data xx con ODA n xx ha individuato l’offerta della ditta xx p. iva xx la più congrua sulla base del 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sia dal punto di vista economico che 
qualitativo, per euro xx + iva comprensiva del servizio di assistenza per totale mesi 12; 

Accertato che la ditta xx è in regola dal punto di vista contributivo, assistenziale e assicurativo come 
da Durc on line xx con scadenza il xx; 

Accertato che la ditta xx presenta i requisiti specifici di cui all’art 83 del D. lgs 50/2016 come attestati 
anche da DGUE, ai sensi dell’art 47 del D.P.R. 445/2000; 

Verificata la regolarità tecnica riguardo la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art 147 bis del D. lgs 267/2000; 

Verificata la compatibilità con il programma dei pagamenti ai sensi dell’art 183 del Tuel; 

DETERMINA 

1. Che quanto espresso in premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. Di affidare alla ditta x p iva x la fornitura di 200 pc per un importo complessivo di euro xx; 
3. Di impegnare per la stessa somma xx sul capitolo xx del programma xx, macroaggregato xx, 

missione xx del Bilancio per l’esercizio in corso xx che presenta adeguata disponibilità; 
4. Di dare atto che i rapporti con la ditta xx saranno regolati mediante scambio di lettera 

commerciale ai sensi del D. lgs 50/2016; 
5. Di dare atto che la presente determina diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile di competenza del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art 
147 bis del Tuel; 

6. Di dare atto che la presente determina diventa efficace in seguito alla verifica dei requisiti di 
carattere generale di cui all’art 80 del Dlgs 50/2016; 

7. Di dare atto che la liquidazione avverrà in seguito alla ricezione di fattura elettronica, con 
accredito su conto corrente ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari L. 
136/2010 e alla verifica della regolarità della fornitura dal punti di vista quanti e qualitativo; 

8. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente, alla sezione 
amministrazione trasparente; all’albo pretorio; sul profilo del committente in quanto 
rilevante ai fini degli obblighi di pubblicità e trasparenza ai sensi del D. lgs 33/2013; 

Data xx 

Luogo xx 

La dirigente xx  

Firmato digitalmente ai sensi del D. lgs 82/2005 (CAD) 


